
 واگذاری چت هوشمند بیمه مرکزی 
به یک کارگزاری بیمه!

 چه کسی مسئولیت نشت اطلاعات را برعهده می گیرد؟

گرفت ج  او دوباره  نقطه به نقطه  تورم 
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 آشغال های  میلیاردی  آشغال های  میلیاردی 
پیمانکار  دارد!پیمانکار  دارد!

گونی طلا بر دوش مافیای زبالهگونی طلا بر دوش مافیای زباله  تـورم، سفره خانوار 
را نشانه گرفت

امیر حسن کاکایی، تحلیلگر بازار خودرو در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛

 ورود سرمایه گذاران به هاب سوم پتروشیمی

از آن جــا که درآمد خانوارها بر اثر تورم کاهش می یابد، 
آن ها مجبور به کاهش مصرف شدند و بسیاری از خانورها 
را به عمق فقر سوق داده است.جامعه ایران چندین سال 
است که روزهای سختی را می گذراند. از مسایل اقتصادی 
و معیشــتی گرفته تا محدودیت های اجتماعی، عرصه 
را تنگ تر کرده اســت. از سویی، نظام حکمرانی به نظر 
می رســد نه تنها در رفع نیازها و خواست های مردم اقدام 
نکرده که به تعبیر برخی کارشناســان، بعضا در تقابل با 

خواست های آن ها قدم برداشته است.

 وقتی دخل و خرج ها 
با هم نمی خواند

یادداشت امروز

 مجید سلیمی بروجنی- تحلیلگر اقتصادی

وسعت سواحل مکران حدود 70 هزار کیلومتر مربع است 
که از جنوب شرقی کشور آغاز می شود و شهرستان های 
دشــت یاری، چابهار، کنارک ، زرآباد، لیردف، جاســک، 
ســیریک و میناب را در برمی گیرد. این شهرستان ها نیز 
8 شهر نسبتا متوسط و کوچک از جمله چابهار و میناب را 
که جمعیتی بیش از 850 هزار نفر دارند، را در بر می گیرد. 
همچنین این منطقه از 3 هزار و 500 روستا تشکیل شده 
و شهرک هایی نیز در این منطقه در حال احداث است. با 
وجود اینکه برخورداری این منطقه از مناطق دیگر کشور 
کمتر است، اما این منطقه جغرافیایی دارای پتانسیل های 
بسیار زیادی است که به دلیل برخورداری از  مزیت سواحل 

قبل و بعد از انقلاب از این...

حکمرانی خوب
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه 5
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دولتیها»تورم«رابهانهای
برایعدمافزایشحقوقکردهاند

بایدFATFداخلیرا
راهاندازیکنیم

رئیس فراکســیون فرهنگ عمومی مجلــس با بیان اینکه تــورم حاکم در 
جامعه ارتباطی به افزایش حقوق نداشــته و ندارد، گفت: دولتی ها در اعتقادیِ 
غیرکارشناسی، »تورم« را بهانه ای برای عدم افزایش حقوق کارگران و کارمندان 
کرده اند.ســیدمجتبی محفوظی در مورد افزایش حقوق کارگران و عدم رشد 
دستمزد آنها مطابق با ماده ۴۱ قانون کار، گفت: وزیر کار به جای آرزو کردن برای 
گشایش کار و بهبود شرایط اقتصادی در سال آینده تلاش کند تا وضعیت اشتغال 
در شرایط مطلوبی قرار بگیرد، کار و ایجاد اشتغال در دستان وزارتخانه کار است 

اما امروز وزیر این وزارتخانه در کنار ای کاش، دست به دامن دعا شده اند، ما ...

پزشکیان FATF داخلی را راه حلی برای مبارزه با فساد قلمداد کرد و گفت: 
اگر خواهان مبارزه با فســاد، رانت و شــفافیت هستیم باید FATF داخلی را 
راه اندازی کنیم.مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز گفت: من همراه رؤسای 
هشت دانشگاه کشور حدود 30 سال قبل برای دوره آموزشی به یک کشور سفر 
کردیم. در آنجا به تعداد دانشگاه های کشور افتخار می کردیم در حالی که متوجه 
اشتباه و عمق فاجعه نبودیم.به گزارش ایسنا، بخش هایی از گفت وگوی پزشکیان 
را در ادامه می خوانید:شما برای چه چیزی این همه دانشگاه را برای ۶0 میلیون نفر 

جمعیت تأسیس کرده اید؟! امروزه نزدیک به 3000 دانشگاه در ...

 امروز- لیلا زمانی
منطقه مکران )یا به تعبیر صحیح   تر مَکُوران( یک منطقه تاریخی با پیشینه   ای 
طولانی در تاریخ ایران بوده است .با فرمان مقام معظم رهبری برای استقرار 
نیروی دریایی ارتش در این سواحل و تعبیر این منطقه به »گنج پنهان« ایران، 
به تدریج حضور و ایفای نقش دستگاه   های اجرایی مختلف و نهادهای حاکمیتی 
برای زدودن چهره فقر و محرومیت از این منطقه و ایجاد دسترسی   های اولیه 
برای مردم محلی به آب، برق، حمل ونقل، مخابرات، بهداشــت و سلامت، 
آموزش و... آغاز شد و این تلاش   ها هنوز به رغم گذشت نزدیک به دو دهه، 
نتوانسته چهره محروم منطقه را تغییر دهد. چرا که ردیف اعتباری متفرقه 
مربوط به توسعه زیرســاخت   های مکران به تازگی طی سال   های ۱3۹5، 
۱3۹۷، ۱3۹۶، ۱3۹۸، ۱3۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب با اعتباری 
بالغ بر 5۰، ۶۰، ۴۴، ۱۰۰، 5۰۰، ۱۰۰۰، ۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ میلیاردتومان تعریف 
شده و سایر اعتبارات ملی و استانی )از جمله ردیف محرومیت زدایی یا توازن( 
کلیه دستگاه   های اجرایی مرتبط با این منطقه مندرج در قانون بودجه نیز به 
طور سالانه )میانگین دو سال اخیر( چیزی بین ۱.5 تا 3 هزار میلیاردتومان بوده 
که مجموع این ارقام اساسا نمی تواند موتور مولدی برای تحول در کاهش 
محرومیت   ها و توسعه و تکمیل زیرساخت   های مکران باشد. به عبارت بهتر در 
شرایطی که به سبب تنگنای ناشی از تحریم و موانع فرا روی فروش نفت در 
کشور از یکسو و نیز گسترش روزافزون بدنه دولت و کاهش سهم اعتبارات 
تملک دارایی سرمایه   ای به حدود ۱۰ درصد کل بودجه عمومی کشور از سوی 
دیگر، حساب کردن روی راه   حل توسعه دولت   محور در منطقه مکران  بی   شک 

یک خطای راهبردی و از قبل شکست خورده است.
دولت سیزدهم در چارچوب ظرفیت ماده ۶8 قانون احکام دائمی برنامه   های توسعه کشور، که 
آن هم در فضای اقتصاد برجامی و انتظارات ناشی از آن تدوین شده بود، موضوع احیای تشکیل 
»سازمان توسعه سواحل مکران« با شخصیت شرکتی و با در اختیارگیری تمامی دارایی   ها و 
اختیارات کلیه دستگاه   های اجرایی و اعمال مدیریت واحد برای توسعه این منطقه را در دستورکار 
قرار داده و در واقع گرانیگاه توسعه مکران را در حل مساله »تفویض اختیار و مدیریت واحد« 
مفروض می   داشت. در حالی که از این واقعیت بسیار مهم غفلت کرده که گرانیگاه اصلی توسعه 
مکران بی   شــک جذب »سرمایه« و »تسهیل و تنظیم روابط درونی و بیرونی اقتصاد کشور« 
)گشایش روابط سیاسی- اقتصادی کشور با دنیا( است و تا این دو گره باز نشود، رفتن به سراغ باز 
کردن سایر گره   ها اساسا امکان   پذیر نیست. با وجود این به نظر می رسد برای توسعه مکران باید 
به دنبال ایده   ها و راهکارهای جدید و غیردولت   محور حرکت کرد. چرا که اساسا از تفکر، اعتبار 
و مدیریت دولتی نمی توان انتظار معجزه برای تحول بنیادین در توسعه داشت. بنابراین برخی از 

ایده   های کارگشای پیشنهادی برای توسعه مکران عبارتند از:
اول( تاسیس یک شرکت غیردولتی با مشارکت و سرمایه گذاری هلدینگ   ها و شرکت های 
دولتی، شبه دولتی و خصوصی بزرگ کشور به منظور توسعه و سرمایه گذاری روی منطقه مکران: 
بر اساس این ایده باید تلاش شود تا از ظرفیت سرمایه   ها و اعتبارات شرکت ها و هلدینگ   های 
بزرگ کشور به منظور سرمایه گذاری در حوزه »زیرساخت   ها« و استقرار »کسب و کارهای نوین« 
متناسب با قابلیت   های این منطقه اعم از توسعه و تجهیز بنادر و خطوط ترانزیتی و لجستیکی، 
توسعه کشت    محصولات با ارزش افزوده بالا و صادراتی، توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنایع 
فولادی، پتروشیمیایی و معدنی، توسعه و تکمیل مراکز گردشگری طبیعی و سلامت مقیاس 

بین المللی و... بهره   گیری شود.
دوم( بهره   گیری از ظرفیت جذب مازاد سرمایه گذاری استان   های توسعه یافته کشور از جمله 
خراسان رضوی، کرمان،     یزد، فارس ، آذربایجان شرقی و اصفهان: بر اساس این ایده می توان 
با تدوین یک برنامه جامع، هماهنگ، حساب شده و همکارانه میان استان   های مزبور و تقسیم 
کار دقیق میان آنها، منطقه را )یا به صورت متصل یا منفصل( پهنه   بندی کرده و هر بخش را 
به یکی از استان   ها واگذار کرده تا با هدایت سرمایه   های مازاد درون استانی )اعم از سرمایه   های 
بخش خصوصی، صنایع بزرگ استان یا حتی سرمایه   های مردمی( نسبت به توسعه و تکمیل 
زیرساخت   ها و توسعه کسب و کارهای نوین طبق یک نقشه راه مشخص اقدام کنند و از این 
طریق ضمن مولدســازی سرمایه های استانی و بازگشت سود آنها به چرخه اقتصادی استان 
مبدا، امتزاج فرهنگی- اجتماعی بیشتری میان این منطقه مغفول مانده با مناطق درونی کشور 
و در نهایت افزایش جمعیت   پذیری منطقه مکران محقق شود. ایده اولیه   ای که به نام »اصفهان 

ساحلی« یا »یزد ساحلی« مطرح شده بود در واقع چیزی شبیه به همین ایده بوده است.
سوم( واگذاری اراضی )اجاره بلندمدت، بهره   برداری و تضمین   های لازم مرتبط( به کشورهای 
محصور در خشکی یا افراد متقاضی به منظور ساخت و بهره   برداری از بنادر و خطوط ریلی مکمل، 

ایجاد شهرک   ها و کارخانه های تولیدی یا انتقال بخشی از زنجیره ارزش تولیدات خود به این 
منطقه: این ایده دهه ۱3۶0 هم به صورت اولیه مطرح شد، ولی به سبب حساسیت   های مرتبط با 
اقتضائات دوره جنگ تحمیلی عملا به فراموشی سپرده شد، اما واقعیت این است که این قلمرو 
ظرفیت بسیار خوبی برای هم   پیوندی اقتصاد ملی کشور با سایر کشورها به ویژه کشورهای عضو 
پیمان شانگهای یا پیمان بریکس یا کشورهای عضو کنفرانس اسلامی دارد تا بتوان از مزیت 
منابع طبیعی سرشار، نیروی کار متخصص و ارزان و بازار هدف گسترده بیش از 700 میلیونی 
در منطقه جنوب غرب آسیا با گره زدن امنیت کشور با منافع اقتصادی سایر کشورها، یک بازی 
برد- برد برای متنوع   سازی اقتصاد کشور و کاهش تحریم   پذیری کشور از یکسو و ایجاد منافع 

اقتصادی سرشار برای کشورهای متقاضی از سوی دیگر طراحی کرد.
بهره  گیری از ظرفیت های بومی برای توسعه سواحل مکران

چندی پیش معاون ارتباطات و امور بین الملل شورای توسعه سواحل مکران بر بهره  گیری از 
ظرفیت های بومی برای توسعه سواحل مکران تاکید کرد و گفت: مردم مکران جدای از فرهنگ 

قدیمی که دارند، ایرانی تر از سایر مردم کشور هستند.
سیاوش ره پیک با بیان اینکه باید شرایط بروز و ظهور توانایی مردمی بومی اینجا فراهم شود، 
گفت: اما اینکه فکر کنیم توانایی ندارند، نگاه غلطی است. ما در طول این سالها، به خاطر اتفاقت 
مقطعی در این مناطق افتاده، غالب مردم در مرکز فکر میکنند این مردم تروریستند، اما اینطور 

نیست. این مردم بسیار مهربان و مهمان نواز هستند. علت هم فقر  و محرومیت است. 
معاون ارتباطات و امور بین الملل شورای توسعه سواحل مکران  اضافه کرد: مردم این مناطق 
جدای از فرهنگ قدیمی که دارند و حتی ایرانی تر از مردم دیگر هستند، نقد داریم که چرا تلاش 
نمی کنند روی پای خود بایستند. امرایی در عمان و آفریقا هستند که بلوچند. اما وضعیت بهداشت 

و درمان اینجا اصلا خوب نیست. 
وی تأکید کرد: باید در مردم این منطقه باور ایجاد کنیم که دست روی پای خود بگذارند و بلند 
شوند. فکر کنند دولتی وجود ندارد. مردم ثروتمند کم ندارد. اگر این مردم بخواهند توسعه پذیر 
بشوند، باید تلنگر بخورند و تشویق شوند. البته این نافی وظایف دولت نیست. ما اصرار داریم بوم 

منطقه آسیب نبیند که این دو طرفه است و مردم هم باید آن را بپذیرند. 
ره پیک تصریح کرد: از سال 8۶ که رهبری فرمودند، موضوع توسعه مکران در منطقه پیچیده 
است. اما یک بی اعتمادی در این مردم وجود دارد که باید اصلاح شود. در این مناطق خیلی کار 
شده اما انقدر بزرگ است و خلا وجود دارد که اصلا دیده نمی شود. از سال 7۴ این منطقه آزاد 

ایجاد شده اما آثار آن دیده نمی شود. 
معاون ارتباطات و امور بین الملل شورای توسعه سواحل مکران با بیان اینکه ما در منطقه مکران 
با دسته های مختلف مخاطب طرف هستیم، ادامه داد: از پا برهنه لب ساحل گرفته تا سرمایه گذار، 
هیچ کدام نباید آسیب ببینند. حالا ببینید که سختی ما در این کار چیست. در واقع سخت ترین کار 
ما محتوای پیام است تا هیچ یک فدای دیگری نشود. وی تأکید کرد: نمیخواهیم مثل عسلویه 
نیروی کار را برای این مکران از بیرون بیاوریم. مردم منطقه باید از مزایای آن استقبال کنند و 

بهره مند شوند. لازمه آن هم این است که ذهن این مردم تغییر کند.
مکران هاب سوم پتروشیمی

دیروز مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به مناسبت روز پتروشیمی گفت: حرکت 
به سمت تکمیل زنجیره ارزش از اولویت های اصلی دولت سیزدهم است و مکران نیز موقعیت 

بی نظیری برای توسعه زنجیره و ورود سرمایه گذاران دارد.
مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع گفت: در ابتدای دهه ۹0 نگاه ها به سمت 
توسعه مکران جلب شد و هیات وزیران تصمیم گرفت که این منطقه را به هاب سوم پتروشیمی 
با رویکرد تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی توسعه دهد لذا با ایجاد چارچوب هایی از سمت وزارت 

نفت و با هماهنگی وزارت نیرو توسعه این منطقه در دستور کار قرار گرفت.
وی گفت: در ۴ تا 5 سال اول مطالعات زیرساختی آغاز و پس از آن با هماهنگی شرکت ملی 

گاز ایران، در سال ۹8 خط لوله گاز به سمت ایرانشهر ساماندهی شد و در سال گذشته خوراک به 
این منطقه رسید.منیری ادامه داد: شش پلت پتروشیمی در سمت غربی این شهرک واقع شده، 
پنج واحد آن، GTX بوده که متانول را به اولفین تبدیل می کند و یک واحد اوره آمونیاک نیز 

در نظر گرفته شده است.
وی  افزود: در سمت شرقی این شهرک نیز ۲۲ طرح در پایین دست تعریف کردیم و برای آن 
۲0میلیارد یورو سرمایه گذاری نیز درنظرگرفته شده که باعث اشتغال زایی ۲0 هزار نفری با اولویت 
استفاده از ظرفیت بومی خواهد شد.ابیانه ادامه داد: در حال حاضر 8 میلیارد یورو سرمایه گذاری 

در داخل این مجموعه صورت گرفته و دو واحد متانولی در آینده نزدیک به تولید خواهند رسید.
مدیرعامل شرکت توسعه پتروشیمی مکران افزود: در قرارداد ۲5 ساله ایران و چین نیز مقرر شد، 
چینی ها برای سرمایه گذاری وارد این منطقه شوند.وی گفت: برای اولین بار MTO در این 
منطقه اجرا خواهد شد که این سبب می شود متانول تولیدی کمتر صادر شده و در زنجیره ارزش 
تبدیل به اولفین شود. مرتضی شاهمیرزایی نیز با اشاره به ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
کشور گفت: تا پایان سال ۱۴0۲ ظرفیت پتروشیمی به ۹5 میلیون تن خواهد رسید و امسال 
۱۲ طرح از جمله طرح های زیست محیطی مانند NGL3۲00 به سرانجام می رسد که در 
طرح NGL گازهای مشعل غرب کارون جمع آوری و متان آن به شبکه سراسری فرستاده و 

مشتقات دیگر آن به صورت خوراک به ماهشهر ارسال می شود.
معاون وزیر نفت گفت: مکران از جمله مناطقی اســت که شــهرک پتروشیمی آن دارای 
ویژگی های ممتازی اســت. زیرا کشــورهای مصرف کننده در جوار این منطقه قرار گرفتند 
و صادرات محصولات را آســان می کند.وی گفت: در برنامه هشتم توسعه قصد داریم حجم 

سرمایه گذاری در بخش پتروشیمی را به بیش از ۲0 میلیارد یورو برسانیم.
شاهمیزایی افزود: در این منطقه شاهد توسعه پایدار خواهیم بود و در تکمیل زنجیره ارزش 
حرکت خواهیم کرد، رویکرد دولت نیز جلوگیری از خام فروشی و نیمه خام فروشی بوده و مکران 

فرصت خوبی برای ورود سرمایه گذاران در این حوزه است.
مراحل توسعه شهرک پتروشیمی مکران 

آبان ماه بود که  مجری طرح توســعه شهرک پتروشیمی مکران اقدامات انجام شده برای 
گسترش و توسعه این شهرک را مدرن و در مقیاس بین المللی توصیف کرد.

رضا صدری مجری طرح توسعه زیرساخت های صنعتی شهر پتروشیمی مکران درباره اهداف 
احداث این شهرک، گفت: فلسفه شهرک این است که هر آنچه واحدهای تولیدی نیاز دارند 
توسط زیرساخت های صنعتی )یوتیلیتی( ایجاد شود تا تمرکز واحدهای تولیدی فقط بر روی تولید 
محصولات خودشان باشد. وی اضافه کرد: نیروگاه پتروشیمی مکران جزو نیروگاه های بزرگ 
کشور و مجموعه ای در مقیاس بین المللی است. همچنین آبگیر و آب شیرین کن تامین آب شرب 

شهرک از ویژگی های خاصی در جهان برخودار است.
صدری، توسعه را مبنا و فلسفه وجودی این شهرک دانست و افزود: امکان داشت این شهرک  
در ماهشهر و عســلویه احداث شود. اما به دلیل نبود زیرساخت در منطقه، مجبور شدیم این 

شهرک را ایجاد کنیم.
مجری طرح توسعه زیرساخت های صنعتی شهر پتروشیمی مکران یادآور شد: رعایت الزامات 
زیست محیطی ماهشهر و عسلویه به دلیل نزدیکی به حریم دریا سخت بود. اما اینجا برای اینکه 
حریم دریا حفظ شود، این مجموعه با فاصله زیادی از دریا ایجاد شده است.صدری اظهار کرد: 
به همه ابعاد این طرح از صفر تا صد فکر شده است؛ از حمل و نقل و تامین مواد گرفته تا بازار 

هدف و تاثیر آن بر کشورهای همسایه. چنین اسناد بالادستی را در هیچ جای دنیا سراغ نداریم.
وی پروژه آبگیر توسعه مکران را به لحاظ اجرایی در جهان بی نظیر توصیف کرد و افزود: این 
مجموعه به روش میکروتونلینگ )حفاری افقی( فعالیت می کند و هیچ تماسی با ساحل ندارد 

و کسانی که در ساحل باشند، متوجه حضور این تونل زیردریایی برای برداشت آب نمی شوند.
مجری طرح توسعه زیرساخت های صنعتی شهر پتروشیمی مکران اضافه کرد: نکته کم نظیر 
دیگر در حوزه زیست محیطی، موضوع پساب شهرک  است. همه پساب شهرک به طور کامل 
و صد در صدی تصفیه شده و در چرخه تولید محصولات از آنها استفاده می شود. بعضی از این 

پساب ها، در حوزه کشاورزی هم قابل استفاده است.
صدری با بیان اینکه تکنولوژی کربن کپچرینگ در این شهرک در حال راه اندازی است، افزود: 
این تکنولوژی گاز کربن را از محیط جذب کرده و قابلیت تولید محصولاتی را دارد. با اجرایی شدن 

این تکنولوژی، از نظر مقیاس توان رقابت با سایت های خارجی را دارد.
مجری طرح توسعه زیرساخت های صنعتی شهر پتروشــیمی مکران اضافه کرد: در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، یک آموزشگاه کارگاهی ایجاد شده که نیروهای بدون تجربه و شغل های 
مختلف مورد نیاز شــهرک در این کارگاه جذب و آموزش داده می شــود و پس از آموزش، به 
کارگاه های فعال در شــهرک معرفی می شوند. صدری ادامه داد: کسانی که در این آموزشگاه 

حضور دارند در گذشته به قاچاق سوخت مشغول بودند.

امیر حسن کاکایی، تحلیلگر بازار خودرو در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امــروز عنوان کرد: به زعم بنده و 
بسیاری از کارشناســان صنعت خودرو واردات خودرو 
مثل خرید گوشت نیست، واردات خودرو حساسیت های 
خاص خود را دارد که باید یک به یک بررسی شود، آن 
هم وقتی که قرار است خودروی دست دوم وارد کشور 

شود نه خودروی نو.
این تحلیلگر بازار خودرو ادامه داد: خودروی دست دوم چالش های 
خاص خود را به دنبال خواهد داشــت، چرا کــه واردات خودرو طی 

سالهای اخیر بخصوص خودروی دست دوم ممنوع بوده است. 
وی در ادامه افزود: ممکن است به صورت تکی خودروی دست دوم 
توسط دانشجویی از خارج وارد کشور شده باشد یا اینکه خودروهای 
سنگین زیر سه سال به صورت محدود وارد شده اند اما واردات انبوه تر 
قطعا مساله را بغرنج می کند و مشخص نیست دولت تا چه حد بتواند 
این موضوع را کنترل کند. امیر حسن کاکایی خاطر نشان کرد: مخالف 
واردات خودروی دست دوم هستم چرا که مثلا می خواهند 500 هزار 
خودرو از مرزهای کشور وارد کنند وقتی نمی دانیم خودروها معاینه 
فنی دارند، شاسی استاندارد دارند و قابلیت چک کردن ندارند با چه 

تضمینی می توانیم خودروی دست دوم وارد کنیم؟
این تحلیلگر بازار خودرو در ادامه بحث در خصوص اهمیت موضوع 

تامین ارز واردات خودروی خارجی گفت: یادآوری می کنم تا مشکل 
ارز حل نشود واردات نخواهیم داشت، چرا که واردات ۲ هزار خودرو 
مورد نظر نیست، بلکه صحبت از واردات 500 هزار خودروی دست 

دوم و حداقل ۲00 هزار خودروی نو است.
امیر حسن کاکایی، تحلیلگر بازار خودرو در پایان گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد:  لذا بعید به نظر می رســد امسال به این 
سطوح برسیم مگر اینکه در موضوع برجام، تحریم و پتانسیل های 
تامین ارز تغییراتی صورت  بگیرد تا از جهت تامین ارز امکان واردات 

خودرو را داشته باشیم.

امیر حسن کاکایی، تحلیلگر بازار خودرو در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛»امروز« در مورد موقعیت مکران برای توسعه زنجیره گزارش می دهد

اهمیت موضوع تامین ارز واردات  ورود سرمایه گذاران به هاب سوم پتروشیمی
خودروی خارجی

گفت وگوی امروزگزارش امروز

»امروز« در مورد موقعیت مکران برای توسعه زنجیره گزارش می دهد

رئیس فراکسیون فرهنگ عمومی مجلس با بیان اینکه تورم 
حاکم در جامعه ارتباطی به افزایش حقوق نداشته و ندارد، 
گفت: دولتی ها در اعتقادیِ غیرکارشناسی، »تورم« را بهانه ای 

برای عدم افزایش حقوق کارگران و کارمندان کرده اند.
سیدمجتبی محفوظی در مورد افزایش حقوق کارگران و عدم رشد دستمزد 
آنها مطابق با ماده ۴۱ قانون کار، گفت: وزیر کار به جای آرزو کردن برای 
گشایش کار و بهبود شرایط اقتصادی در سال آینده تلاش کند تا وضعیت 
اشتغال در شرایط مطلوبی قرار بگیرد، کار و ایجاد اشتغال در دستان وزارتخانه 
کار است اما امروز وزیر این وزارتخانه در کنار ای کاش، دست به دامن دعا 

شده اند، ما نیز امیدواریم اما جای همت و تلاش در کجا قرار می گیرد؟!
نماینــده مردم آبادان و اروندکنار در مجلس با تاکید بر اینکه وزیر کار به 
عنوان شخصی که قدرت لازم برای ایجاد کار را دارد امروز دست روی دست 
گذاشته و فقط به ارائه آمار و ارقام بیکاری کفایت کرده، افزود: چرا امروز زمانی 
که سخن از افزایش تورم و کنترل آن می شود مسئولان و متولیان اقتصادی 
دست به دعا می شوند و وعده امروز و فردایی نیامده را می دهند، اگرتوانایی 

مدیریت درست را ندارند استعفاء دهند.
رئیس کمیته میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مجلس، »تورم« را 
بهانه ای برای عدم افزایش حقوق کارگران و کارمندان دانست و اظهار کرد: 
اگر دولت مخالف رشد دستمزد کارگران متناسب با ماده ۴۱ قانون کار و رشد 
حقوق کارمندان متناسب به تورم است، پس گرانی و تورم  موجود در جامعه 
را کنترل کند. امروز مردم علاوه بر تورم دستوری، گرانی افسار گسیخته را 
نیز تحمل می کنند.  محفوظی، با بیان اینکه افزایش حقوق و کنترل تورم 
در دستان دولت است، افزود: پایان و شروع هر ساله ماراتن افزایش حقوق 
در میان تورمی که بالا و پایین می رود نقل مجالس است و در نهایت شاهد 
افزایش حقوقی هستیم که موجب رضایت کارگران و کارمندان نیست و در 
نهایت تورمی که اوج شدت گیری خود را در طول ۱۲ ماه سال به بهانه رشد 

حقوق و دستمزد نشان می دهد، به بیانی دولت به صورت مستقیم دست در 
جیب کارگران و کارمندان کرده به بهانه افزایش حقوق مابه التفاوتِ گرانی 

کالاهای اساسی دریافت می کند.
بــه گزارش ایلنا، وی با انتقاد از متوقف شــدن همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان در دولت ســیزدهم، تاکید کرد: دولت از روی چشم تنگی 
همسان سازی حقوق بازنشستگان را اجرایی نکرد اما مجلس تلاش کرد 
با گنجاندن آن در برنامه هفتم توسعه مسیری برای اجرایی شدن آن فراهم 
کند که راهی برای حمایت از بازنشستگان باشد اما باز شاهد حذف آن به 
صورت رسمی  از لایحه بودجه ۱۴0۲ بودیم اما با تلاش نمایندگان، دولت 

موظف به گنجاندن آن شده است.
نماینده مردم آبادان و اروندکنار در مجلس با انتقاد از اینکه دولت تلاشی 
در کنترل تورم نداشته، یادآور شد: تورم حاکم در جامعه ارتباطی به افزایش 
حقوق نداشته اســت، تا سخن از رشد حقوق و دستمزد می شود دولت به 
بهانه افزایش تورم با هزاران اما و اگر اقدام به افزایش قطره چکانی حقوق 

و دستمزد می کند.
وی در ادامه با بیان اینکه کنترل تورم یکی از شعارهای دولت سیزدهم 
بوده است، اظهار داشت: مهار تورم بر عهده دولت است و نیازمند برنامه ای 
کارآمد خواهد بود تا بتوانیم آن را کنترل کنیم که متاسفانه تاکنون شاهد 
این مهم نبودیم و هر ساله در ایام تعیین حقوق و دستمزد رقم واقعی رشد 
تورم رسانه ای شده و این افزایش حقوق و دستمزد بهانه ای باشد برای کم 
کاری مسئولان در حوزه های مختلف اقتصادی تا سرپوشی برای نتوانستن 
باشد. محفوظی با اشاره به صحبت های رئیس سازمان و برنامه بودجه دولت 
دوازدهم، تاکید کرد: جناب آقای نوبخت قبل از ارائه راهکار به دولت سیزدهم 
بگوید در دولت تدبیر و امید که ســکاندار سازمان برنامه بودجه بودید چرا 
بازنشستگان را در نیافتید؟ گوش مردم این سرزمین از وعده های توخالی پر 

است، سفره های خالی آنها را دریابید.

محفوظی  رئیس فراکسیون فرهنگ عمومی مجلس:

 دولتی ها »تورم« را بهانه ای 
برای عدم افزایش حقوق کرده اند
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خبر قطع یارانه برخی 
خانوارها صحت ندارد

 چرا ورزشگاه ایران را 
باید چینی ها بسازند؟

 اهمیت موضوع تامین
 ارز واردات خودروی خارجی


